
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Letní Olympiáda dětí a mládeže 2024 

Termín:  24. – 26. 6. 2024 

Vrchní rozhodčí: Hana Netrefová (I., WA), Petra Chocholatá (I.) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: 

Přihlášky do disciplín byly odeslané včas (do 18. 6. 2024)  
2. odhlášky:  

V souladu s pravili a soutěžním řádem  
3. přihlášky štafet:  

Odevzdané v termínu zpracovateli výsledků. 
Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 
závodníky a pro rozhodčí):  

Připraveno v dostatečném množství bez problému. 
2. označení 15 m:  

Označeno na plovácích a po stranách bazénu.  
3. praporky pro znakové obrátky:  

Viditelně umístěny. Mimo znakových disciplín byly sundány pro lepší záběry televize. 
4. výsledková tabule:  

10řádková, umístěna na obrátkové straně bazénu. 

5. ozvučení:  
Před začátkem soutěže zjištěn problém. Pro ozvučení bylo použito běžné vybavení bazénu, 
které je pro tento typ soutěže nedostačující jak kvalitou, tak nemožností připojit více 
mikrofonů nebo nastavením hlasových výstupů. V průběhu prvního půldne zajištěno 
hlasatelem odpovídající ozvučení. 
V průběhu soutěže řešeno několik připomínek vedoucích výprav k příliš hlasité hudbě, kdy 
vedoucí výprav měli problém komunikovat se závodníky v prostorech který jim byl na tribuně 
vyhrazen. 

6. stupně vítězů:  
Stupně vítězů umístěny proti tribuně. Byly dobře viditelné pro všechny zúčastněné.  

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel):  
Vyvěšena vlajka ODM. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích:  

Všichni rozhodčí měli dlouhé bílé kalhoty a bílá trika s označením „Rozhodčí“. Vrchní rozhodčí 
měli červená trika. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby:  
Vše zajištěno v dostatečném množství. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli:  
Rozhodčí měli k dispozici rozlosování pro svoji dráhu, které obdrželi vždy před začátkem 
soutěžního půldne a meetingu. 



 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Zajištěny. 
Průběh závodu 

1. startovní listina:  
Zveřejněna před začátkem soutěže a v případě změn byla průběžně aktualizována. 

2. doplnění náhradníků:  
Nebylo. 

3. nultá rozplavba:  
Nebyla. 

4. přerušení závodu:  
Nebylo. 

5. diskvalifikace:  
SW 4.4 Předčasný start 
SW 9.4 Nedokončení úseku v souladu s daným plaveckým způsobem 
SW 8.3 Nesoučasné pohyby nohou 
SW 7.6 Bez dohmatu na obrátce 
SW 7.3 V průběhu závodu kraulové tempo 
SW 7.2 Přetočení těla z polohy na prsa 
SW 7.6 Nesoučasný́ dohmat, dohmat jednou rukou, dohmat neoddělenýma rukama při obrátce 
nebo v cíli 

6. námitky, protesty:  
V průběhu soutěže byly podány 3 protesty, které byly řádně přezkoumány na základě všech 
dostupných prostředků a o výsledku byl informován vedoucí výpravy. 
Ve dvou případech bylo protestu vyhověno 
Výsledky 

1. zpracování:  
Bez problémů. 

2. vyvěšení:  
Průběžně zveřejňovány na IS ČSPS a na portálu ODM.  

3. výsledky: 
V průběhu soutěže bylo s Petrem Vodákem jako garantem soutěže, řešeno několik nepřesností 
ve výsledcích na portálu ODM, kde byly výsledky zveřejňovány pořádající agenturou. Předané 
podklady byly v pořádku. 
Funkce časomíry:  
Bezproblémová po celou dobu závodů. 

Práce rozhodčích: 
Po celou dobu velmi dobrá práce sboru rozhodčích, který působil jako jeden tým, který 
podává výkon odpovídající úrovni soutěže. Před každým půldnem byl meeting rozhodčích, 
kde byly předány informace pro soutěžní disciplíny a po skončení daného půldne bylo 
provedeno vyhodnocení. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 
 

Ostatní: 
 Ozvučení – v průběhu prvního půldne řešeno nedostatečné ozvučení bazénu. Pro 

takto významné akce by měl být dán jasný standard pro ozvučení, aby se předešlo 
podobným nepříjemnostem. Na bazénu v Českých Budějovicích se v březnu 2024 
konalo finále MČR družstev kde bylo ozvučení na odpovídající úrovni a bez problémů. 



 

Proč nebylo pro ODM zajištěno ozvučení na stejné úrovni? 
 

 Akreditační karty pro rozhodčí – přesto že počet rozhodčích s jejich jmenný seznam 
byl znám dopředu, tak větší počet akreditačních karet byl zajišťován až v průběhu 
soutěže.  
 

 Změna organizace vyhlašování a finálových disciplín – z důvodu účasti 
významných osobností na vyhlašování a z důvodu programu televizního přenosu bylo 
potřeba dopředu odhadnout časový harmonogram vyhlašování. Přesto, že systém 
vyhlašování a přibližný časový harmonogram, byl agenturou vyžádán cca 14 dnů 
předem, tak až v den soutěží byl vznesen požadavek na jeho úpravu a z důvodu živého 
televizního přenosu. Protože se jednalo o zásah do harmonogramu soutěže, byla 
svolána schůzka vedoucích výprav, kde bylo odsouhlaseno následující. Všechny finále 
se odplavou v jednom bloku bez vyhlašování a po doplavání všech finálí bude 
následovat blok vyhlašování. Přesto že tato změna výrazně zkrátila časový prostor pro 
odpočinek závodníků mezi jednotlivými finálovými disciplínami, byla změna 
odsouhlasena všemi vedoucími výprav. 
Vzhledem k tomu, že ČT dělá online přenosy z plaveckých soutěžích, tak systém 
soutěže pro ČT nebyl ničím novým a tento požadavek mohl být řešen před zahájením 
soutěže, a ne až v jejím průběhu. 
 

 Rozplavby pro paraplavce – ze stran vedoucích výprav byly připomínky k zařazení 
paraplavců do rozplaveb a byly dotazy a požadavky na samostatné rozplavby pro 
paraplavce. S ohledem na skutečnost že systém soutěže a zařazení paraplavců do 
rozplaveb bylo známo s dostatečným předstihem před začátkem soutěže, považuji tyto 
připomínky v průběhu soutěže za bezpředmětné a zbytečné. 
 
Doporučení: Výhrady a námitky k rozpisu soutěže řešit před zahájením soutěže s VSP a 
organizátorem.  
 

 Nedostatečná polední pauza – ze stran některých vedoucích výprav byly vzneseny 
připomínky k časovému harmonogramu, který neumožnil dostatečný čas na 
odpočinek v polední pauze. Konkrétně se jednalo o úterní soutěžní den, kdy dopolední 
program končil v 13:30 obědy byly vydávané pouze do 14:00 rozplavání začínalo 
v 15:00 a cesta na oběd a zpět byla cca 1 hodina. 
 

 Výhrady ke středečnímu programu – Dle rozpisu soutěže byl ve středu pouze jeden 
soutěžní půlden, ve kterém byla 20 minut přestávka. Ze stran vedoucích výprav byla 
vznesena připomínka, že rozpis soutěže neumožní závodníkům oběd a regeneraci 
před finálovým blokem.  
Byla svolána schůzka vedoucích výprav, kde byla tato připomínka přednesena. 
Vzhledem k tomu, že bazén byl pronajat až do večera, byla dána možnost rozdělit 
tento jeden soutěžní půlden na dva. Dopoledne se poplavou rozplavby a odpoledne 
finále, ale za předpokladu, že toto schválí všichni vedoucí výprav. Návrh byl 
jednohlasně schválen. 
 
Doporučení: Výhrady a námitky k rozpisu soutěže řešit před zahájením soutěže s VSP a 
organizátorem. 
 



 

 Vuvuzely – v průběhu prvního půldne řešeno několik stížností ze stran vedoucích 
výprav na používání vuvuzel v prostoru bazénu. Svolána schůzka vedoucích výprav, 
kde bylo konstatováno, že ze stran VR nebo VP nebude řešeno zakazování použití 
vuvuzel, ale že jejich použití mohou zakázat svým závodníkům sami vedoucí 
jednotlivých výprav. 

 
 Umístění kamer ČT v prostoru cílových rozhodčích – po prvním půldnu řešen 

překryv prostoru pro kamery ČT a cílové rozhodčí případně rozhodčí plaveckých 
způsobů v cílovém prostoru, kdy nastal problém v tom, že rozhodčí potřebovali výhled 
na bazén pro regulérní posuzování a kameramani chtěli, aby jim do tohoto prostoru 
nikdo nechodil pro optimální záběry. Situace vyřešena ke spokojenosti obou stran. 
 

V   Hrušovanech u Brna              datum    27.6.2024             Podpis: Martin Hansgut, VP 

 

 


